
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2026 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 1 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 59/2020 
Processo 59/2020 

DISPENSA 30/2020 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de recarga de 
extintor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 24 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa 
EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, inscrita no CNPJ de 
número 10.950.199/0001-72, versando sobre a contratação de empresa 
prestadora de serviços de recarga de extintor, com o custo total no valor de 
R$ 61,00 (sessenta e um reais), uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 07 de dezembro de 2020. 

 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 60/2020 
Processo 60/2020 

DISPENSA 31/2020 
OBJETO: Contratação de empresa autorizada e prestadora de serviços para 
revisão e manutenção de veículo automotor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa CANTERLLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., inscrita no CNPJ 
04.972.647/0001-36, versando sobre a contratação de empresa 
especializada e autorizada para a realização da revisão de 70.000 km do 
veículo oficial desta Casa de Leis, sendo que o valor pela prestação do 
serviço com o fornecimento de peças será de R$ 1.126,92(mil cento de vinte 
seis reais e noventa e dois centavos), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de dezembro de 2020. 

 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 61/2020 
Processo 61/2020 

DISPENSA 32/2020 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de máscaras de tecido 
modelo 3D. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa CONFECÇÕES TIZUKA LTDA., inscrita no CNPJ 11.991.097/0001-68, 
versando sobre a contratação de empresa fornecedora de máscaras 
modelo 3D, de tecido branco e de tecido preto 100% algodão, com 
sublimação com o logotipo do município,  no valor total de R$ 800,00 
(oitocentos reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de dezembro de 2020. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 19/2020 
Objeto: contratação de empresa para pavimentação de vias urbanas e 
obras complementares no Bairro Jd. Castro, conforme anexo I do edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido 
realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação e de 
circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não houve 
comparecimento de nenhum participante na abertura do presente 
certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade com a 
Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação do Contrato 257/2020 – 
Dispensa de Licitação n° 133/2020 publicado no dia 07 d dezembro de 2020, 
fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 14 de novembro de 2020. 
LEIA-SE: PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 14 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2026 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 2 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 133/2020 
CONTRATO Nº 257/2020 
OBJETO: Prestação de serviço de divulgação automotiva em carro de som e 
interação e para orientações em ação estratégica contra Coronavírus Covid-
19, através do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SEBASTIÃO PAULINO SERQUEIRA NETTO 56122357987 – 
ME. 
VALOR ADITIVADO: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0810.1012200112.211 – 3.3.90.39.00 - FR 494 
- COD REDUZIDO 2253 – R$ 1.500,00. 

Jacarezinho, PR, 24 de novembro de 2020 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 133/2020 
CONTRATO Nº 257/2020 
OBJETO: Prestação de serviço de divulgação automotiva em carro de som e 
interação e para orientações em ação estratégica contra Coronavírus Covid-
19, através do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SEBASTIÃO PAULINO SERQUEIRA NETTO 56122357987 – ME. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0810.1012200112.211 – 
3.3.90.39.00 – FR 341 – CÓD. REDUZIDO 3784. 

Jacarezinho, PR, 24 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 01/2019 
CONTRATO Nº 89/2019 
OBJETO: Recape asfáltico em CBUQ 24.241,26 M². 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HUGO R. T. JESUS & CIA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de junho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 30 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 36/2020 
CONTRATO Nº: 177/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de borracharia. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D. S. NOGARI & CIA LTDA ME  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de junho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 259/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 260/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 266/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA ME. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 
Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2026 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 3 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 261/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE RORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 262/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PAVIMAX – PAVIMENTAÇÃO E CONCRETO EIRELI EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 263/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUMOTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 264/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 

Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE RORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 47/2020 
CONTRATO Nº 265/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OURICOLOR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS E VERNIZES 
LTDA EPP. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de março de 2021. 
Jacarezinho, PR, 07 de dezembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PREGÃO ELETRONICO N°61/2020 

 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
Faz-se a revogação do Pregão Eletrônico 61/2020, tendo em vista que 
nenhuma das empresas vencedoras apresentou laudo de Análise Físico 
Químico dos óleos lubrificantes das amostras, conforme exigia o edital. 
Além disso, verificamos que a maioria dessas empresas encontra-se 
classificada em segundo lugar, e como já houve um atraso considerável pelo 
não cumprimento da referida exigência realiza-se a revogação a fim de 
evitar um atraso ainda maior, prejudicando o bom andamento dos nossos 
serviços. 

Jacarezinho, 04 de dezembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2026 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 4 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 4/2020 
CONVOCAÇÃO ESPECIAL DA CÂMARA 
 

O Vereador FÚLVIO BOBERG, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, em obediência ao contido no 
Artigo 29 da Lei Orgânica Municipal e nos Artigos 10 e 15 do Regimento 
Interno; considerando as restrições ao convívio social decorrentes da 
pandemia de COVID-19; tendo em vista, ainda, a limitação do espaço físico 
desta Casa de Leis, resolve---------------------------------------------------------------- 

CONVOCAR 
os VEREADORES ELEITOS no Pleito Eleitoral do dia 15 de novembro de 2020 
para a SESSÃO ESPECIAL DE INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL relativa 
à Legislatura 2021-2024, a ser realizada no dia 1.° de janeiro de 2021, a 
partir das 17h00, no Auditório da Faculdade de Direito de Jacarezinho, 
ocasião em que também serão empossados o PREFEITO ELEITO, o Senhor 
MARCELO JOSÉ BERNARDELI PALHARES e a VICE-PREFEITA ELEITA, a 
Senhora PATRÍCIA MARTONI. 

Considerando a proibição de aglomerações, fica 
estabelecida a limitação de 4 (quatro) convidados para cada Agente 
Político a ser empossado. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 4 de dezembro de 2020. 

 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 7672/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Lei federal nº 14.017, de 29 de 
junho de 2020 e as leis municipais, 3890/2020, 3891/2020 e 3892/2020.  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Ficam determinados os seguintes valores a título de Subvenção 
Social e Econômica,  Dotação 0720.13.39.2000.92.215.000 os quais serão 
repassados pelo Poder Executivo Municipal: 

I – CAT – Subvenção Social, Fonte de Recurso 1031, R$ 10.000,00 
(dez mil reais) CNPJ - 78.212.693/001-73;  

II – Escola de Samba Nação Azul e Branco – Subvenção Social, 
Fonte de Recurso 1031 R$ 10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 
23.729.192/0001-77;  

III – Grêmio Recreativo Cultural Escola de Samba Academia 
Capial – Subvenção Social, Fonte de Recurso 1031 R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) CNPJ – 38.445.100/0001-02;  

IV – StudioArt – Subvenção Econômica Fonte de Recurso 1031 R$ 
10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 28.193.466/0001-70; 

V – Audio Dreams – Subvenção Econômica, Fonte de Recurso 
1031 R$ 10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 32.378.129/0001-24; 

VI – Circo di Italia – Subvenção Econômica, Fonte de Recurso 
1031 R$ 10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 35.337.465/0001-17;  

VII CNX produções Culturais LTDA – Subvenção Econômica, Fonte 
de Recurso 1031 R$ 10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 23.162.417/0001-56;  

VIII – MEK SOM – JC Pena da Silva – Subvenção Econômica, Fonte 
de Recurso 1031 R$ 10.000,00 (dez mil reais) CNPJ – 04.337.939/0001-05;  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
08 de dezembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-12-08T16:51:22-0300




